秋田県産業技術センター 令和７年度 成果報告会 開催のご案内

拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます

このたび、秋田県産業技術センターでは、県内産業の発展に資する研究開発・技術支援等の成果を

広くご紹介することを目的として、「令和７年度 成果報告会」を下記のとおり開催いたします。

当日は、秋田大学 未来研究統括機構 AI 研究推進センター長 景山陽一教授から産学官連携に

関する特別講演をいただくほか、当センターの取り組みで企業の生産性向上に直接寄与した技術支

援事例の紹介を行います。また、成果報告会と併せまして、当センターの保有機器や技術シーズに関

する一般公開を行うほか、当センターの研究開発部門や研究会に関するポスター展示を行います。

ご多忙とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

開催概要

【一般公開】

• 日 時：令和７年８月２８日（木）9:30 ～ 11:30

• 場 所：秋田県産業技術センター 本館

• 内 容：

o 保有設備のご紹介（ロボット・３D プリンタ・評価装置など）

o 昨年度導入設備のご紹介

【成果報告会】

• 日 時：令和７年８月２８日（木）13:00 ～ 16:00

• 場 所：秋田県産業技術センター 本館研修棟 講堂・展示室

• 内 容：

o 開会挨拶・知事挨拶

o 令和６年度実績と令和７年度方針の説明

o 特別講演

  「産学官連携で加速する秋田の未来 ～デジタル技術を活用した産業活性化～」

   秋田大学 未来研究統括機構 AI 研究推進センター長 景山陽一 教授

o 各部門による企業支援事例の発表

o 閉会挨拶・諸連絡

o ポスター展示・相談コーナー（14:45～16:00）

※ご参加を希望される方は、裏面の申込用紙に必要事項を記入の上、８月８日（金）までにお申し

込みください。

秋田県産業技術センター 成果報告会 申し込み

【参加お申し込み方法】

E-mail または FAX で８月８日（金）までにお申し込みください。

〇E-mail：kikaku@aitc.pref.akita.jp に【成果報告会 参加希望】 のタイトル

で、下欄と同じ項目を記載して、送信ください。

〇FAX：018-865-3949 下欄の内容をご記入のうえ送信ください。

秋田県産業技術センター 担当者 宛

貴社名：

ご担当者様氏名：

連絡先電話番号：

メールアドレス ：

部署名 ご役職 お名前 一般公開 成果報告会

   参加／不参加 参加／不参加

   参加／不参加 参加／不参加

   参加／不参加 参加／不参加

   参加／不参加 参加／不参加

   参加／不参加 参加／不参加

   参加／不参加 参加／不参加

   参加／不参加 参加／不参加

主催： 秋田県産業技術センター